
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 진안군 수질개선특별회계 전체

환경과 7,252,798 6,280,060 972,738

국 2,885,000 2,885,000 0

기 3,672,793 2,704,438 968,355

군 695,005 690,622 4,383

청정수관리사업 6,167,768 5,195,030 972,738

국 2,885,000 2,885,000 0

기 2,613,828 1,645,473 968,355

군 668,940 664,557 4,383

환경기초시설 확충(진안군 수질개선특별회계) 4,201,000 3,227,000 974,000

국 2,885,000 2,885,000 0

기 1,246,000 272,000 974,000

군 70,000 70,000 0

가축분뇨공공처리시설(폐자원에너지화시설 민간투자

사업)

4,131,000 3,157,000 974,000

국 2,885,000 2,885,000 0

기 1,246,000 272,000 974,000

403 자치단체등자본이전 4,131,000 3,157,000 974,000

국 2,885,000 2,885,000 0

기 1,246,000 272,000 974,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,131,000 3,157,000 974,000

○진안군 폐자원에너지화시설설치(BTO)

4,131,000 3,157,000 974,0004,131,000,000원*1식

국 2,885,000 2,885,000 0

기 1,246,000 272,000 974,000

환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계) 1,557,728 1,556,728 1,000

기 1,007,000 1,007,000 0

군 550,728 549,728 1,000

환경기초시설운영 지원(분뇨 및 가축분뇨처리시설)-

금강

1,406,753 1,406,753 0

기 951,000 951,000 0

군 455,753 455,753 0

206 재료비 226,783 194,583 32,200

기 181,200 152,200 29,000

군 45,583 42,383 3,200

01 재료비 226,783 194,583 32,200

○분뇨및가축분뇨처리약품 구입 125,700 93,500 32,200

― 염화제이철 86,700 65,000 21,70086,700,000원*1식

기 68,000 48,000 20,000

군 18,700 17,000 1,700

― 응집제 21,000 10,500 10,5007,000원*3,000kg

기 15,000 6,000 9,000

군 6,000 4,500 1,500

307 민간이전 413,400 445,600 △32,200

기 217,717 246,717 △29,000

군 195,683 198,883 △3,200

05 민간위탁금 413,400 445,600 △32,200

○슬러지위탁 처리비 413,400 445,600 △32,200130,000원*265톤*12월



부서: 환경과

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 217,717 246,717 △29,000

군 195,683 198,883 △3,200

환경기초시설운영 지원(자연생태습지원 유지관리) 97,951 99,951 △2,000

기 26,000 26,000 0

군 71,951 73,951 △2,000

201 일반운영비 7,700 9,700 △2,000

02 공공운영비 4,700 6,700 △2,000

○자연생태습지원 시설장비 유지관리

1,200 3,200 △2,0001,200,000원*1식

분뇨 및 오수처리 18,000 15,000 3,000

402 민간자본이전 18,000 15,000 3,000

03 민간위탁사업비 18,000 15,000 3,000

○가축분뇨 처리 대행업자 교부금(환경시설)

18,000 15,000 3,000180,000,000원*10/100

상수원관리지역 관리(진안군 수질개선특별회계) 289,955 279,572 10,383

기 242,600 242,600 0

군 47,355 36,972 10,383

상수원관리지역관리(용담호 수변구역)-금강 239,560 233,481 6,079

기 209,000 209,000 0

군 30,560 24,481 6,079

101 인건비 149,226 143,147 6,079

기 118,666 118,666 0

군 30,560 24,481 6,079

03 무기계약근로자보수 125,181 114,682 10,499

○용담호 수질감시원 보수 소급분 10,499 0 10,499

― 11호봉 3,650 0 3,6503,650,000원

기 3,650 0 3,650

― 8호봉 3,449 0 3,4493,449,000원

기 770 0 770

군 2,679 0 2,679

― 6호봉 3,400 0 3,4003,400,000원

04 기간제근로자등보수 24,045 28,465 △4,420

○용담호 수질감시원보수 24,045 28,465 △4,420

― 기본급 15,334 19,340 △4,00669,070원*222일*1명

기 15,334 19,340 △4,006

― 유급주휴수당 3,040 3,454 △41469,070원*44일*1명

기 3,040 3,454 △414

주민지원사업 평가 및 DB지원(금강) 46,395 42,091 4,304

기 29,600 29,600 0

군 16,795 12,491 4,304

101 인건비 38,495 34,191 4,304

기 21,700 21,700 0

군 16,795 12,491 4,304

03 무기계약근로자보수 38,495 34,191 4,304



부서: 환경과

정책: 청정수관리사업

단위: 상수원관리지역 관리(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수변구역 주민지원사업 관리시스템 운영 인력

보수 소급분 38,495 34,191 4,304

― 3호봉 4,304 0 4,3044,304,000원

오염총량관리사업(진안군 수질개선특별회계) 119,085 131,730 △12,645

기 118,228 123,873 △5,645

군 857 7,857 △7,000

오염총량관리사업(금강) 68,600 75,600 △7,000

기 67,743 67,743 0

군 857 7,857 △7,000

207 연구개발비 68,600 75,600 △7,000

기 67,743 67,743 0

군 857 7,857 △7,000

01 연구용역비 68,600 75,600 △7,000

○수질오염총량관리 배출삭감시설 모니터링(금

강) 19,100 20,600 △1,50019,100,000원*1식

기 18,243 18,243 0

군 857 2,357 △1,500

○수질오염총량관리 이행평가(금강)

49,500 55,000 △5,50049,500,000원*1식

기 49,500 49,500 0

군 0 5,500 △5,500

수질오염총량관리(섬진강) 50,485 56,130 △5,645

기 50,485 56,130 △5,645

207 연구개발비 50,485 56,130 △5,645

기 50,485 56,130 △5,645

01 연구용역비 50,485 56,130 △5,645

○수질오염총량관리 배출삭감시설 모니터링(섬

진강) 10,300 11,130 △83010,300,000원*1식

기 10,300 11,130 △830

○수질오염총량관리 이행평가(섬진강)

40,185 45,000 △4,81540,185,000원*1식

기 40,185 45,000 △4,815



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은물사업소

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 진안군 수질개선특별회계 전체

맑은물사업소 50,330,300 49,864,110 466,190

국 23,900,000 23,900,000 0

기 10,372,536 8,878,536 1,494,000

군 16,057,764 17,085,574 △1,027,810

청정수관리사업 39,746,982 39,746,332 650

국 17,785,000 17,785,000 0

기 10,372,536 8,878,536 1,494,000

군 11,589,446 13,082,796 △1,493,350

환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수

질개선특별회계)

34,187,116 34,187,116 0

국 17,785,000 17,785,000 0

기 8,983,000 7,489,000 1,494,000

군 7,419,116 8,913,116 △1,494,000

농어촌 마을하수도 정비사업(외금지사용정) 5,130,565 5,130,565 0

국 3,577,000 3,577,000 0

기 1,226,000 883,000 343,000

군 327,565 670,565 △343,000

401 시설비및부대비 5,130,565 5,130,565 0

국 3,577,000 3,577,000 0

기 1,226,000 883,000 343,000

군 327,565 670,565 △343,000

01 시설비 4,970,055 4,970,055 0

○외금지사용정 농어촌마을하수도 설치공사

4,970,055 4,970,055 04,970,055,000원*1식

국 3,577,000 3,577,000 0

기 1,226,000 883,000 343,000

군 167,055 510,055 △343,000

하수관로 정비사업(안천부귀윤동) 5,149,429 5,149,429 0

국 3,604,000 3,604,000 0

기 1,236,000 720,000 516,000

군 309,429 825,429 △516,000

401 시설비및부대비 5,149,429 5,149,429 0

국 3,604,000 3,604,000 0

기 1,236,000 720,000 516,000

군 309,429 825,429 △516,000

01 시설비 5,009,563 5,009,563 0

○안천부귀윤동 하수관로 정비공사

5,009,563 5,009,563 05,009,563,000원*1식

국 3,604,000 3,604,000 0

기 1,236,000 720,000 516,000

군 169,563 685,563 △516,000

농어촌마을하수도 정비사업(옥거) 2,629,488 2,629,488 0

국 1,706,000 1,706,000 0

기 725,000 414,000 311,000

군 198,488 509,488 △311,000

401 시설비및부대비 2,629,488 2,629,488 0

국 1,706,000 1,706,000 0

기 725,000 414,000 311,000



부서: 맑은물사업소

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 확충(진안군수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 198,488 509,488 △311,000

01 시설비 2,537,143 2,537,143 0

○옥거 농어촌마을 하수도설치공사

2,537,143 2,537,143 02,537,143,000원*1식

국 1,706,000 1,706,000 0

기 725,000 414,000 311,000

군 106,143 417,143 △311,000

농어촌마을하수도 정비사업(구암) 3,082,175 3,082,175 0

국 1,707,000 1,707,000 0

기 973,604 768,604 205,000

군 401,571 606,571 △205,000

401 시설비및부대비 3,082,175 3,082,175 0

국 1,707,000 1,707,000 0

기 973,604 768,604 205,000

군 401,571 606,571 △205,000

01 시설비 2,951,469 2,951,469 0

○구암 농어촌마을하수도 설치공사

2,951,469 2,951,469 02,951,469,000원*1식

국 1,707,000 1,707,000 0

기 973,604 768,604 205,000

군 270,865 475,865 △205,000

하수관로 정비사업(동향금지) 3,052,857 3,052,857 0

국 2,137,000 2,137,000 0

기 852,000 733,000 119,000

군 63,857 182,857 △119,000

401 시설비및부대비 3,052,857 3,052,857 0

국 2,137,000 2,137,000 0

기 852,000 733,000 119,000

군 63,857 182,857 △119,000

01 시설비 2,939,559 2,939,559 0

○동향금지 하수관로 정비공사

2,939,559 2,939,559 02,939,559,000원*1식

국 2,137,000 2,137,000 0

기 802,559 733,000 69,559

군 0 69,559 △69,559

02 감리비 109,785 109,785 0

○동향금지 하수관로 정비공사 109,785 109,785 0109,785,000원

기 49,441 0 49,441

군 60,344 109,785 △49,441

환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계)(진안군

수질개선특별회계)

5,559,866 5,559,216 650

기 1,389,536 1,389,536 0

군 4,170,330 4,169,680 650

하수처리시설 운영 - 자체 1,264,564 1,263,914 650

308 자치단체등이전 650 0 650

11 기타부담금 650 0 650



부서: 맑은물사업소

정책: 청정수관리사업

단위: 환경기초시설 운영(진안군 수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○변상금 납부(마조학동 하수처리장, 운산 인공

습지 부지) 650 0 650650,000원*1식

재무활동(맑은물사업소) 470,682 5,142 465,540

보전지출(수질개선특별회계)(진안군 수질개선특별회계) 470,682 5,142 465,540

보전지출(수질개선특별회계) 470,682 5,142 465,540

802 반환금기타 470,682 5,142 465,540

01 국고보조금반환금 470,540 5,000 465,540

○2018년 하수관거정비 BTL사업 집행잔액(국비)

반납 160,177 0 160,177

○2018년 하수관거정비 BTL사업 집행잔액(국비-

이자) 반납 2,663 0 2,663

○보한골 농어촌마을하수도 설치사업 집행잔액(

기금) 반납 300,000 0 300,000

○보한골 농어촌마을하수도 설치사업 집행잔액(

기금-이자) 반납 2,700 0 2,700

160,177,000원*1식

2,663,000원*1식

300,000,000원*1식

2,700,000원*1식


